
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

22-я  сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.06.2015  № 304    

 

О внесении изменений в решение  

Симферопольского городского совета  

от 13.03.2015 № 213 «О вопросах ликвидации органов  

местного самоуправления на территории  

муниципального образования городской  

округ Симферополь Республики Крым» 

 

В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального 

Конституционного Закона от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в 

Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 

Российской федерации новых субъектов – Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя», Федеральным законом Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым»,  с целью завершения процедуры ликвидации органов 

местного самоуправления, действовавших на территории Республики 

Крым на день принятия в Российскую Федерацию Республики Крым и 

образовании в составе Российской Федерации новых субъектов и 

территории которых отнесены к территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский 

городской совет  Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в решение Симферопольского  городского 

совета от 13.03.2015 № 213 «О вопросах ликвидации органов местного 

самоуправления на территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым», изложив приложение к нему в 

новой редакции (прилагается). 

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 



(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

постоянный  комитет по вопросам депутатской деятельности и 

организации местного самоуправления (В.И. Ильичев). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                               В.Н. Агеев 

 

 



Приложение к решению  

22-й сессии 

Симферопольского 

городского совета 

от 25.06.2015  №  305 
 

Приложение к решению  

15-й сессии 

Симферопольского 

городского совета 

от 13.03.2015 № 213 
 

Составы ликвидационных комиссий органов местного самоуправления, 

действовавших на территории Республики Крым на день принятия в 

Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 

Российской Федерации новых субъектов и территории которых отнесены к 

территории муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым  
 

Ликвидационная комиссия Симферопольского городского совета: 

Председатель ликвидационной комиссии: Ульянов Андрей 

Геннадиевич – заведующий сектором информационно-технического 

обеспечения управления финансового, материально-технического 

обеспечения и общего документооборота аппарата Симферопольского 

городского совета Республики Крым. 

Члены комиссии: 

Муртазаева Анифе Энверовна – главный специалист отдела 

правовой работы аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым; 

Старовойтова Оксана Викторовна – ведущий специалист отдела 

материального обеспечения управления учета, отчетности и материального 

обеспечения Администрации города Симферополя Республики Крым; 

Гориславская Елена Сергеевна – (с согласия). 
 

Ликвидационная комиссия управления по делам семьи, 

молодёжи, туризма и спорта Симферопольского городского совета: 

 Председатель ликвидационной комиссии: Игнатьев Геннадий 

Николаевич – заместитель начальника управления молодежи, спорта и 

туризма Администрации города Симферополя Республики Крым.  

Члены ликвидационной комиссии: 

Ермачкова Марина Николаевна – главный специалист отдела по 

физической культуре и спорту управления молодежи, спорта и туризма 

Администрации города Симферополя Республики Крым; 

Ковальчук Елена Петровна – заместитель директора - главный 

бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений молодежи, 

спорта и туризма» Администрации города Симферополя Республики 

Крым. 



 

Ликвидационная комиссия Фонда Коммунального имущества 

Симферопольского городского совета: 

 Председатель ликвидационной комиссии: Яковлева-Болотова 

Елена Евгеньевна – заместитель начальника управления - начальник 

отдела приватизации управления муниципального имущества 

Администрации города Симферополя Республики Крым. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Забара Ирина Витальевна –  начальник отдела подготовки сделок с 

муниципальным имуществом управления муниципального имущества 

Администрации города Симферополя Республики Крым; 

Пурло Лариса Владимировна – главный специалист отдела 

приватизации управления  муниципального имущества Администрации 

города Симферополя Республики Крым. 
 

Ликвидационная комиссия Главного управления архитектуры, 

строительства и регионального развития Симферопольского 

городского совета:  

Председатель ликвидационной комиссии: Кулянова Татьяна 

Николаевна – ведущий специалист отдела информационных систем и 

обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и 

градостроительства Администрации города Симферополя Республики 

Крым. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Зубкевич Светлана Васильевна – ведущий специалист отдела 

информационных систем и обеспечения градостроительной деятельности 

управления архитектуры и градостроительства Администрации города 

Симферополя Республики Крым; 

Белова Диана Викторовна – главный специалист отдела планировки 

и застройки управления архитектуры и градостроительства 

Администрации города Симферополя Республики Крым. 
 

 Ликвидационная комиссия управления охраны здоровья 

Симферопольского городского совета:  

Председатель ликвидационной комиссии: Деркач Николай 

Николаевич (с согласия). 

Члены ликвидационной комиссии: 

Ганжа Инесса Анатольевна – главный специалист отдела 

межмуниципального сотрудничества Администрации города Симферополя 

Республики Крым; 

Муртазаева Анифе Энверовна – главный специалист отдела 

правовой работы аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым. 
 

Ликвидационная комиссия управления образования 

Симферопольского городского совета:  



 Председатель ликвидационной комиссии: Курова Татьяна 

Борисовна – начальник отдела дошкольного образования управления 

образования  Администрации города Симферополя Республики Крым. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Смоленцева Полина Анатольевна – главный специалист МКУ 

ЦЦООО Администрации города Симферополя Республики Крым; 

Домбровская Елена Константиновна  – главный специалист МКУ 

ЦЦООО Администрации города Симферополя Республики Крым. 
  

Ликвидационная комиссия управления жилищно-

коммунального хозяйства Симферопольского городского совета: 

 Председатель ликвидационной комиссии: Павловец Светлана 

Геннадьевна – главный специалист финансово-экономического отдела 

департамента городского хозяйства Администрации города Симферополя 

Республики Крым. 

Члены ликвидационной комиссии:  

Кравченко Альбина Магометовна - главный специалист отдела 

благоустройства департамента городского хозяйства Администрации 

города Симферополя Республики Крым; 

 Батурина Анастасия Сергеевна – главный специалист отдела 

административно-правовой работы департамента городского хозяйства 

Администрации города Симферополя Республики Крым. 
 

Ликвидационная комиссия Грэсовского поселкового совета 

города Симферополя: 

Председатель ликвидационной комиссии: Лисечко Иван 

Георгиевич – начальник отдела благоустройства управления 

благоустройства департамента городского хозяйства Администрации 

города Симферополя Республики Крым. 

Члены комиссии:  

Надолинская Виктория Евгеньевна – начальник департамента 

финансов Администрации города Симферополя Республики Крым; 

Илларионов Александр Борисович – начальник департамента по 

взаимодействию с населением Администрации города Симферополя. 
 

Ликвидационная комиссия исполнительного комитета 

Грэсовского поселкового совета города Симферополя: 

Председатель ликвидационной комиссии: Лисечко Иван 

Георгиевич – начальник отдела благоустройства управления 

благоустройства департамента городского хозяйства Администрации 

города Симферополя Республики Крым. 

Члены комиссии:  

Надолинская Виктория Евгеньевна – начальник департамента 

финансов Администрации города Симферополя Республики Крым; 



Илларионов Александр Борисович – начальник департамента по 

взаимодействию с населением Администрации города Симферополя 

Республики Крым. 
  

Ликвидационная комиссия Киевского районного совета города 

Симферополя:  

Председатель ликвидационной комиссии: Белоус Геннадий 

Викторович – заместитель начальника отдела правовой работы аппарата 

Симферопольского городского совета Республики Крым. 

Члены комиссии:  

Рогаткина Елена Борисовна – заместитель начальника управления 

учета, отчетности и материального обеспечения Администрации города 

Симферополя Республики Крым. 

Евтухова Эльвира Викторовна – начальник управления по 

оказанию содействия населению в реализации его прав на осуществление 

местного самоуправления департамента по взаимодействию с населением 

Администрации города Симферополя Республики Крым. 

 

Ликвидационная комиссия Исполнительного комитета 

Киевского районного совета города Симферополя: 

Председатель ликвидационной комиссии: Белоус Геннадий 

Викторович – заместитель начальника отдела правовой работы аппарата 

Симферопольского городского совета Республики Крым. 

Члены комиссии:  

Рогаткина Елена Борисовна – заместитель начальника управления 

учета, отчетности и материального обеспечения Администрации города 

Симферополя Республики Крым. 

Евтухова Эльвира Викторовна – начальник управления по 

оказанию содействия населению в реализации его прав на осуществление 

местного самоуправления департамента по взаимодействию с населением 

Администрации города Симферополя Республики Крым. 
 

Ликвидационная комиссия управления финансов Киевского 

районного совета города Симферополя:  

Председатель ликвидационной комиссии: Белоус Геннадий 

Викторович – Белоус Геннадий Викторович – заместитель начальника 

отдела правовой работы аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым. 

Члены комиссии:  

Рогаткина Елена Борисовна – заместитель начальника управления 

учета, отчетности и материального обеспечения Администрации города 

Симферополя Республики Крым. 

Евтухова Эльвира Викторовна – начальник управления по 

оказанию содействия населению в реализации его прав на осуществление 

местного самоуправления департамента по взаимодействию с населением 

Администрации города Симферополя Республики Крым. 



 

Ликвидационная комиссия управления жилищно-

коммунального хозяйства Киевского районного совета города 

Симферополя: 

Председатель ликвидационной комиссии: Евтухова Эльвира 

Викторовна – начальник управления по оказанию содействия населению в 

реализации его прав на осуществление местного самоуправления 

департамента по взаимодействию с населением Администрации города 

Симферополя Республики Крым. 

Члены комиссии:  

Белоус Геннадий Викторович – заместитель начальника отдела 

правовой работы аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым; 

Рогаткина Елена Борисовна – заместитель начальника управления 

учета, отчетности и материального обеспечения Администрации города 

Симферополя Республики Крым. 
 

Ликвидационная комиссия управления труда и социальной 

защиты населения Киевского районного совета города Симферополя:  

Председатель ликвидационной комиссии: Руева Евгения 

Александровна – начальник управления социальной защиты населения 

(Киевский район) муниципального казенного учреждения департамент 

труда и социальной защиты населения Администрации города 

Симферополя Республики Крым.  

Члены ликвидационной комиссии: 

Ивкова Наталья Владимировна – главный специалист управления 

учета, отчетности и материального обеспечения Администрации города 

Симферополя Республики Крым; 

Ильчук Лариса Николаевна -  начальник отдела социальной 

поддержки управления социальной защиты населения (Киевский район) 

муниципального казенного учреждения департамента труда и социальной 

защиты населения Администрации города Симферополя Республики 

Крым. 
 

Ликвидационная комиссия управления труда и социальной 

защиты населения Центрального районного совета города 

Симферополя: 

Председатель ликвидационной комиссии: Арзякова Елена 

Васильевна – начальник отдела по делам инвалидов и ветеранов, 

предоставления льгот и компенсаций управления социальной защиты 

населения (Центральный район) муниципального казенного учреждения 

департамент труда и социальной защиты населения Администрации города 

Симферополя Республики Крым. 

Члены ликвидационной комиссии: 



Столярова Ирина Петровна – заместитель начальника отдела учета 

и отчетности - главный бухгалтер департамент труда и социальной защиты 

населения Администрации города Симферополя Республики Крым; 

Демченко Людмила Николаевна – заместитель начальника отдела 

по делам инвалидов и ветеранов, предоставления льгот и компенсаций 

управления социальной защиты населения (Центральный район) 

муниципального казенного учреждения департамент труда и социальной 

защиты населения Администрации города Симферополя Республики 

Крым. 
 

Ликвидационная комиссия Железнодорожного районного совета 

города Симферополя: 

 Председатель ликвидационной комиссии: Хоменко Ирина 

Михайловна – заведующий сектором делопроизводства и контроля 

департамента по взаимодействию с населением Администрации города 

Симферополя Республики Крым. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Кондратьева Валентина Викторовна – главный специалист отдела 

по организационной работы департамента по взаимодействию с 

населением Администрации города Симферополя Республики Крым; 

Соснова Светлана Владимировна – главный специалист отдела 

учета, отчетности исполнения бюджета и материально-технического 

обеспечения департамента финансов Администрации города Симферополя 

Республики Крым. 

 

Ликвидационная комиссия исполнительного комитета 

Железнодорожного районного совета города Симферополя: 

 Председатель ликвидационной комиссии: Хоменко Ирина 

Михайловна – заведующий сектором делопроизводства и контроля 

департамента по взаимодействию с населением Администрации города 

Симферополя Республики Крым. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Кондратьева Валентина Викторовна – главный специалист отдела 

по организационной работы департамента по взаимодействию с 

населением Администрации города Симферополя Республики Крым; 

Соснова Светлана Владимировна – главный специалист отдела 

учета, отчетности исполнения бюджета и материально-технического 

обеспечения департамента финансов Администрации города Симферополя 

Республики Крым. 

 

Ликвидационная комиссия управления труда и социальной 

защиты населения Железнодорожного районного совета города 

Симферополя 

Председатель ликвидационной комиссии: Лепешкина Елена 

Георгиевна – начальник отдела социальных программ, аналитической 



работы и контроля за обращениями граждан казенного учреждения 

департамента труда и социальной защиты населения Администрации 

города  Симферополя Республики Крым. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Гаврилюк Дарья Викторовна -  ведущий специалист отдела учета и 

отчетности казенного муниципального учреждения департамента труда и 

социальной защиты населения Администрации города Симферополя 

Республики Крым; 

Загорская Валентина Юрьевна – главный специалист отдела по 

делам инвалидов и ветеранов, предоставления льгот и компенсаций 

управления социальной защиты населения (Железнодорожный район) 

казенного муниципального учреждения Республики Крым. 
 

Ликвидационная комиссия управления капитального 

строительства Симферопольского городского совета:  

Председатель ликвидационной комиссии: Бойченко Александр 

Игоревич – советник председателя Симферопольского городского совета 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым. 

Члены комиссии: 

 Курзин Александр Иванович – заместитель начальника 

управления капитального строительства  по строительству Администрации 

города Симферополя Республики Крым; 

Ильницкая Анна Сергеевна – заведующий сектором 

предпроектных и проектных работ управления капитального строительства  

Администрации города Симферополя Республики Крым; 

Катушев Евгений Эдуардович - депутат Симферопольского 

городского совета I созыва. 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                      Е.А. Мацькова 

 

Председатель ликвидационной  

комиссии Симферопольского  

городского совета                                                                         А.Г. Ульянов 

 

 


